
 

 

KOMPONENTAS, UAB 
 

Kapsų g. 19-19, LT-02166 Vilnius, +37065024555, VĮ Registrų centras, įmonės kodas 
 110008377, PVM kodas LT100083716 

 
 
 

KONKURSO SĄLYGOS 
ORAS – VANDUO SIURBLIŲ PIRKIMAS 

 
 

PAGAL PROJEKTĄ 
„ŠILDYMO ŠALTINIŲ MODERNIZAVIMAS, PAKEIČIANT DALĮ JŲ Į ORAS – 

VANDUO ŠILUMOS  SIURBLIUS” 
 
 
 

TURINYS 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS ...................................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS ................................................................................................................. 2 
3. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ..................................................................... 6 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ........................................................ 6 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ........................................... 7 
6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ................................................................. 7  
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ............................................................................... 8 
8. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .................................................................. 8 
9. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ......................................................................... 8 
10. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ................................................................................................ 9 
11. PRIEDAI ....................................................................................................................................... 9 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1.1. UAB „Komponentas“ (toliau  – Pirkėjas), įgyvendindama projektą „Šildymo	 šaltinių	
modernizavimas,	pakeičiant	dalį	jų	į	oras-vanduo	šilumos	siurblius”, numato įsigyti:  oras vanduo 
siurblius kartu su jų įrengimu. (toliau – Pirkimas). 
1.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1-762 „Dėl ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos 
pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės 
aktais bei konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 
1.3. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas interneto svetainėje www.apva.lt. 
1.4. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 
pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų. 
1.5. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su Pirkimo procedūromis 
susijusius pranešimus: Pranas Razauskas, komponentas@gmail.com.  
 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 
2.1. Perkami oras – vanduo šilumos siurbliai bei jų įrengimas (toliau – Šilumos siurblių sistema), 
kurių savybės nustatytos pateiktoje techninėje specifikacijoje (konkurso sąlygų 1 priedas). 
2.2. Šis Pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam darbų 
kiekiui. 
2.3. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant Pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar 
šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, kad 
priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 
2.3. Šilumos siurblių sistemos įrangos pristatymo ir montavimo darbų atlikimo vieta – pastatas, kurio 
adresas Liepkalnio g. 85B, Vilniaus m. sav. 
 

KVALIFIKACINIAI REKALAVIMAI 
 

Tiekėjo kvalifikacija turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus, kuriuos jis privalo būti įgijęs iki 
pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pagrindimui pateikiami skenuoti dokumentai arba tiesiog 
elektroninėje formoje. 



3 
 

 

Bendrieji, ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo tiekėjų 
kvalifikacijos reikalavimai 

Eil. 
Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 
1. Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar 
apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal 
šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus nėra 
tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta 
restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra 
vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, 
nėra siekiama priverstinio likvidavimo 
procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jam 
nėra vykdomos analogiškos procedūros pagal 
šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 
atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas 
dokumentas, patvirtinantis, kad tiekėjas nėra 
bankrutavęs, likviduojamas, jam nėra iškelta 
restruktūrizavimo, bankroto byla ar vykdomas 
bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra 
siekiama priverstinio likvidavimo procedūros 
ar susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 
teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 
90 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei 
pasiūlymų pateikimo terminas, toks 
dokumentas yra priimtinas. Pateikiama  
skaitmeninė dokumento kopija. 

2. Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo arba tiekėjo, 
kuris yra juridinis asmuo, vadovas ar ūkinės 
bendrijos tikrasis narys (nariai), turintis 
(turintys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti 
sandorį, neišnykusio ar nepanaikinto teistumo ir 
dėl tiekėjo (juridinio asmens) per pastaruosius 5 
metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo nuosprendis už 
dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo 
organizavimą ar vadovavimą jam, už 
kyšininkavimą, tarpininko kyšininkavimą, 
papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos ar 
tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį 
ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, 
mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų 
apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, 
deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento 
nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto 
įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų 
pinigų ar turto legalizavimą, dėl kitų valstybių 
tiekėjų nėra priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis 
teismo nuosprendis už 2004 m. kovo 31 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2004/18/EB dėl viešojo darbų, prekių ir 
paslaugų pirkimo sutarčių sudarymo tvarkos 
derinimo 45 straipsnio 1 dalyje išvardytuose 
Europos Sąjungos teisės aktuose apibrėžtus 
nusikaltimus. 

Išrašai iš teismų sprendimų, jei tokie yra, ar 
Informatikos ir ryšių departamento prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos išduota pažyma ar valstybės 
įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas 
dokumentas, patvirtinantis jungtinius 
kompetentingų institucijų tvarkomus 
duomenis, liudijantis, kad nėra nurodytų 
pažeidimų, arba lygiavertis užsienio šalies 
institucijos išduotas dokumentas. Pateikiama 
skaitmeninė dokumento kopija. 



4 
 

 

Bendrieji, ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo tiekėjų 
kvalifikacijos reikalavimai 

Eil. 
Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 
3. Tiekėjas per pastaruosius 3 metus arba per laiką 

nuo jo įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė 
veiklą trumpiau kaip 3 metus) įvykdė arba vykdo 
bent 1 (vieną)  panašaus pobūdžio sutartį, kurios 
vertė/įvykdytos sutarties dalies vertė ne mažesnė 
kaip 70% pasiūlymo vertės be PVM. 

1. Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens 
pasirašyta (-as) įvykdytos (-ų) ar vykdomos (-ų) 
sutarties (-čių) sąrašas, nurodant: 
1.1. užsakovą; 
1.2. sutarties vertę/įvykdytos sutarties dalies 
vertę; 
1.3. sudarymo ir/arba įvykdymo datas;  
1.4. kontaktinį asmenį. 

4. 
 

Tiekėjas turi būti įvykdęs įsipareigojimus, 
susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio 
draudimo įmokas, mokėjimu pagal šalies, 
kurioje jis registruotas, ar šalies, kurioje veikia 
Pirkėjas, reikalavimus. Tiekėjas laikomas 
įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su 
mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, 
mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų 
suma yra mažesnė kaip 50 Eur. Taip pat tiekėjas 
laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius 
su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo 
įmokas, mokėjimu, jeigu tiekėjas apie tikslią jo 
įsiskolinimo sumą informuotas tokiu metu, kad 
iki paraiškų ar pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos nespėjo sumokėti mokesčių, įskaitant 
socialinio draudimo įmokas, sudaryti mokestinės 
paskolos sutarties ar kito panašaus pobūdžio 
įpareigojančio susitarimo dėl jų sumokėjimo ar 
imtis kitų priemonių. Tokiu atveju tiekėjas nėra 
pašalinamas iš pirkimo procedūros, jeigu jis 
įrodo, kad jau yra laikomas įvykdžiusiu 
įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, 
įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos 
arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka arba 
užsienio valstybės, kurioje tiekėjas 
registruotas, kompetentingos institucijos 
išduotas dokumentas. Lietuvos Respublikoje 
registruotas tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, 
pateikia Valstybinio socialinio draudimo fondo 
valdybos teritorinių skyrių ir kitų Valstybinio 
socialinio draudimo fondo įstaigų, susijusių su 
Valstybinio socialinio draudimo fondo 
administravimu arba valstybės įmonės 
Registrų centro Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą 
dokumentą, patvirtinantį jungtinius 
kompetentingų institucijų tvarkomus 
duomenis. Tiekėjas, kuris yra kitos valstybės 
fizinis ar juridinis asmuo, pateikia šalies, 
kurioje jis registruotas, kompetentingos 
valstybės institucijos pažymą/dokumentą. 
Pateikiama skaitmeninė dokumento kopija. 

5. Tiekėjo vidutinė metinė (su pirkimo objektu 
susijusios veiklos) apyvarta per paskutinius 3 
(trejus) metus arba per laiką nuo tiekėjo 
įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 
mažiau nei 3 (trejus) metus) ne mažesnė kaip 
500 000 Eur. 

Pateikiama tiekėjo patvirtintų pelno / nuostolio 
ataskaitų kopijos. 



5 
 

 

Bendrieji, ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo tiekėjų 
kvalifikacijos reikalavimai 

Eil. 
Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 
6. Tiekėjas turi pakankamas apyvartines lėšas 

sutartiniams įsipareigojimams pradėti vykdyti - 
ne mažiau kaip 70% pasiūlymo vertės. 

Tiekėjas turi pateikti banko pažymą apie 
tiekėjo turimą pinigų kiekį sąskaitoje (-ose) 
arba banko pažymą (-as) apie tiekėjo turimą 
kredito liniją / trumpalaikį kreditą, suteikiantį 
galimybę nustatytą laikotarpį naudotis banko 
sąskaitos kredito limitu (overdraftą), nurodant 
jos dydį, paskirtį ir likutį, arba banko pažymą, 
kad bankas besąlygiškai suteiks tiekėjui 
atitinkamo dydžio paskolą / kreditinę liniją, šį 
pripažinus konkurso laimėtoju, arba kitą 
dokumentą įrodantį pakankamą apyvartinių 
lėšų disponavimą. Nurodytas dokumentas turi 
būti išduotas ne anksčiau kaip 90 dienų iki 
pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei 
dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo 
galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas yra 
priimtinas. 

7. Tiekėjas turi būti įdiegęs aplinkos apsaugos 
vadybos sistemą (Europos Sąjungos aplinkos 
apsaugos vadybos ir audito sistemą (EMAS) 
arba kitą aplinkos apsaugos vadybos sistemą, 
kuri įdiegta pagal standartą LST EN ISO 14001 
„Aplinkos vadybos sistemos. Reikalavimai ir 
naudojimo gairės“ (LST EN ISO 14001) ar kitus 
aplinkos apsaugos vadybos standartus, pagrįstus 
atitinkamais Europos arba tarptautiniais 
standartais, kuriuos yra patvirtinusios 
sertifikavimo įstaigos, atitinkančios Europos 
Sąjungos teisės aktus arba atitinkamus Europos 
ar tarptautinius sertifikavimo standartus) arba 
taiko kitas lygiavertes aplinkos apsaugos 
vadybos užtikrinimo priemones. 
 

Tiekėjas pirkimo vykdytojui turi pateikti 
EMAS arba LST EN ISO 14001 sertifikatą, 
arba kitą lygiavertį sertifikatą, išduotą kitose 
valstybėse narėse įsteigtų nepriklausomų 
įstaigų. Kaip lygiavertį aplinkos apsaugos 
vadybos užtikrinimo priemonių įrodymą, 
tiekėjas gali pateikti lygiaverčių taikomų 
įmonėje aplinkos apsaugos vadybos priemonių 
aprašymą. 

 
Tiekėjo, neatitinkančio bent vieno kvalifikacijos reikalavimo, pasiūlymas atmetamas. 
 
1. punkte nurodyti dokumentai, turi būti išduoti ne anksčiau kaip 90 dienų iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentai išduoti anksčiau, tačiau jų galiojimo terminas ilgesnis 
nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

Jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 
neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama 
priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija. Dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar 
jo įgalioto asmens parašu, nurodant pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir 
antspaudą (jei turi). 

Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 
melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

  



6 
 

 

3. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 
3.1. Pirkimo sutartis pasirašoma per 5 kalendorines dienas su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju 
šiose konkurso sąlygose nustatytomis sąlygomis. 
3.2. Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 
esminės sąlygos. 
3.3. Šilumos siurblių sistemos įrangos pristatymo ir montavimo darbai turi būti atlikti per 180 
kalendorinių dienų po Pirkimo sutarties pasirašymo. 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 
 
4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 
pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam Pirkimo sutarties 
įvykdymui. 
4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas el. paštu komponentas@gmail.com. Elektroninio laiško 
antraštėje rekomenduojama nurodyti „ŠILDYMO ŠALTINIŲ MODERNIZAVIMAS, 
PAKEIČIANT DALĮ JŲ Į ORAS – VANDUO ŠILUMOS  SIURBLIUS KONKURSUI”. 
4.3. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba, techniniai dokumentai 
apie įrangą gali būti pateikiami lietuvių ir/arba anglų kalba. 
4.4. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 
4.4.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šio Pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą;  
4.4.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 
dokumentai; 
4.4.3. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai.  
4.5. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną 
pasiūlymą  - visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 
4.6. Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą nurodytą darbų apimtį. 
4.7. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 
pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti.  
4.8. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2022 m.  vasario  mėn. 1 d. 12:00 val. (Lietuvos Respublikos 
laiku).  
4.9. Pasiūlymuose nurodoma Šilumos siurblių oras-vanduo bei jų įrengimo  kaina pateikiama eurais, 
turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant 
kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą darbų apimtį, kainos sudėtines 
dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į Saulės parko kainą turi būti įskaityti visi 
mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos, susijusios su projektavimo, konstravimo, transportavimo ir kitais 
darbais, reikalingais nurodytoms prekėms atgabenti ir sumontuoti. 
4.10. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau kaip 3 (tris) mėnesius nuo pasiūlymo pateikimo dienos. 
Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta 
Pirkimo dokumentuose. 
4.11. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų 
galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 
4.12. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują pasiūlymų 
pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei 
paskelbia apie tai interneto svetainėje www.apva.lt. 
4.13. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, 
Pirkimas bus vykdomas iš naujo. 
4.14. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 
pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, 
jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 



7 
 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 
 
5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti konkurso sąlygas, jeigu prašymas 
gautas ne vėliau kaip prieš 4 (keturias) darbo dienas iki Pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 
3 (tris) darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 (dviem) darbo dienoms iki 
pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 
visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė 
prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 
5.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 (dviem) darbo dienoms iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 
sąlygas. 
5.3. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir tiekėjo 
susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais 
įgaliotas palaikyti: Pranas Razauskas, komponentas@gmail.com. Kitu būdu atliekamas Pirkėjo 
bendravimas su tiekėjais dėl Pirkimo nėra numatytas. 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 
 
6.1. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka vadovo sudaryta pirkimų 
komisija (toliau – Komisija), tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 
6.2. Komisija nagrinėja: 
6.2.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar 
tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 
6.2.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose 
konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 
6.2.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos. Neįprastai maža kaina – pasiūlymo kaina, 
atitinkanti bent vieną iš šių sąlygų: yra 30 % ir daugiau mažesnė nei vidutinė pateiktų pasiūlymų 
kaina arba Pirkėjui kyla įtarimų, kad už pasiūlytą kainą tiekėjas neįvykdys arba įvykdys iš dalies arba 
įvykdys netinkamai konkurso sąlygose (su visais priedais) iškeltas sąlygas. Pirkėjas turi teisę 
reikalauti per nustatytą terminą pagrįsti pasiūlymuose pateiktos kainos apskaičiavimą, pateikiant tai 
pagrindžiančius dokumentus. 
6.3. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos 
duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė netikslius 
ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis papildyti arba 
paaiškinti per protingą terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse Pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, 
kurių kvalifikacijos duomenys atitinka Pirkėjo keliamus reikalavimus. 
6.4. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis paaiškinti 
arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą terminą pateikti raštu papildomus 
paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. 
6.5. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, 
ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 
aritmetines klaidas, nekeičiant nurodytos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines 
klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis 
dalimis. 
6.6. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 
atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą terminą pateikti 
neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 
6.7. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. 



8 
 

 

6.8. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo 
kriterijų. 
 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 
 
7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 
7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 
7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų; 
7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui 
prašant, nepatikslino jų; 
7.1.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas 
Pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba tiekėjas, 
Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 
7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 
7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško kainos 
sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 
7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 
priemonėmis; 
7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, Pirkėjui 
nepriimtina pasiūlymo kaina. 
7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per 1 (vieną) darbo dieną nuo šio sprendimo 
priėmimo dienos. 

8. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 
 
8.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. 
Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra 
vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas 
įregistruotas anksčiausiai. 
8.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 
pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 
8.3. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas sudaryti 
sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 
8.4. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti Pirkimo sutartį 
arba iki nurodyto laiko nesudaro Pirkimo sutarties ar nepateikia konkurso sąlygose nustatyto Pirkimo 
sutarties įvykdymo užtikrinimo (jei to reikalaujama), arba atsisako Pirkimo sutartį sudaryti Pirkimo 
dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti Pirkimo sutartį. Tuo atveju 
Komisija siūlo sudaryti Pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra 
pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti Pirkimo sutartį. 
 

9. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 
9.1. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 
nustatytomis sąlygomis. 
9.2. Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 
esminės sąlygos. 
 



9 
 

 

10. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
10.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 
10.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki Pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti Pirkimo procedūras, 
jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti Pirkimo 
procedūras, Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą 
praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu Pirkimo procedūros nutraukiamos iki 
galutinio pasiūlymo pateikimo termino – visiems konkurso sąlygas ir (arba) Pirkimo dokumentus 
įsigijusiems tiekėjams. 

11. PRIEDAI 
 
1 PRIEDAS. Techninė specifikacija; 
2 PRIEDAS. Pasiūlymo forma.  



10 
 

 

Konkurso sąlygų priedas Nr. 1 

 
ŠILUMOS SIURBLIŲ PIRKIMO BEI ĮRENGIMO 

 
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 
I. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 
1. Pirkėjas numato įsirengti šilumos siurblių oras - vanduo sistemą (toliau – Šilumos siurblių 

sistema). Paslaugos tiekėjas numato tiekti įrangą ir ją tinkamai įrengti. Šilumos siurblių sistemą 
numatoma įrengti pastate (išoriniai blokai – lauke, vidiniai blokai – viduje), kurio adresas 
Liepkalnio g. 85B, Vilniaus miesto savivaldybė. Pastato bendras plotas 4378,27 kv. m, o tūris 
35931 kub. m yra šildomas 3x 45kW nominalios galios Buderus Logamax Plus GB112-60 
dujiniais kondensaciniais katilais. Karštą vandenį ruošia toks pats 1x 45kW dujinis katilas. 
Maksimali vieno tokio dujinio katilo galia – 60kW. Gamintojo deklaruojamas katilo 
naudingumas 108%. Darbinės temperatūros ribos 40-90°C. Projekto tikslas yra pakeisti 2 iš 3 
pastato šildymui naudojamus iškastinio kuro (dujinius) katilus į oras-vanduo šilumos siurblius 
(įrangos modeliai nurodyti Konkurso sąlygų priede Nr. 2). Vienas dujinis katilas paliekamas, 
kad padengtų šildymo poreikį ir galią šalčiausiu metų laiku. Tiekėjas privalo užtikrinti, kad 
atnaujinus šildymo sistemą būtų išlaikoma pastato patalpų oro temperatūra min. 18 °C. 
Planuojamos įrengti 3 analogiškos uždaro šaldymo ciklo sistemos, kurių bendra maksimali 
galia prie -20°C lauko oro temperatūros - 114,78 kW. Oras-vanduo šilumos siurbliai padengs 
apie 70% pastato šildymo poreikio. Jos turės būti prijungtos prie esamos šildymo sistemos. 

2.  Pirkimo objektas – šilumos siurbliai 3 vnt., montavimo darbai ir montavimo medžiagos.  
3. Pirkimo objektas į pirkimo objekto dalis neskirstomas. 
 
 

II. REIKALAVIMAI ĮRENGINIUI 
 
5. Reikalavimai oriniams šilumos siurbliams: 

5.1. Turi atitikti LVD 2014/35/EU ir EMC 2014/30/EU standartų reikalavimus;  
5.2. Turi turėti CE atitikties deklaraciją; 
5.3. Turi turėti INVERTER technologijos kompresorių; 
5.4. Turi užtikrinti efektyvumą COP ³ 4,5; 
5.5. Turi užtikrinti darbinį diapazoną, esant lauko oro temperatūrai nuo -25 iki 45°C; 
5.6. Turi turėti ne mažesnę nei 3m. (oras-oras) ir 5 m. (oras-vanduo) gamintojo garantiją. 
5.7. Turi turėti ACTIVE AI Technologiją  
5.8. Turi turėti AFI (Active Flash Injection) COMPRESSOR technologiją 
5.9. Turi užtikrinti efektyvumą SEER ³ 6,64;   
5.10. Turi užtikrinti efektyvumą SCOP ³ 4,22; 

 
6. Montavimo konstrukcijoms, Įrenginio surinkimui ir paslėptiems darbams taikoma rangovo garantija ≥10 

metų; Kitai įrangai taikomi gamintojo nustatyti, tačiau ne trumpesni nei teisės aktuose privalomi garantiniai 
terminai. 

  



11 
 

 

 
 

Konkurso sąlygų priedas Nr. 2 

 
PASIŪLYMAS  

ŠILUMOS SIURBLIŲ PIRKIMO BEI ĮRENGIMO PIRKIMAS 
 

1. INFORMACIJA APIE TIEKĖJĄ 
 

Tiekėjo arba ūkio subjektų grupės narių pavadinimas 
(-ai) 

 

Tiekėjo arba ūkio subjektų grupės narių juridinio 
asmens kodas (-ai) (tuo atveju, jei pasiūlymą teikia 
fizinis asmuo - verslo pažymėjimo Nr. ar pan.), adresas 
(-ai) 

 

Ūkio subjektų grupės narys, atstovaujantis grupei 
(pildoma, jei pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė) 

 

 
 

2. PASIŪLYMO KAINA  
 
3.1. Pasiūlymo kaina nurodoma užpildant pateiktą lentelę: 

Eil. 
Nr. Pirkimo objektas Mato 

vienetas Kiekis 
Vieneto įkainis 

(kaina), EUR be 
PVM 

Suma, 
 EUR be PVM 

 
 1 2 3 4 5 

1. Oras vanduo šilumos siurbliai 
(AM160AXVAGH/EU - 3 vnt.; 
AM500FNBDEH/EU + MWR-
WW00N - 3 vnt.; Cirkuliaciniai 

siurbliai - 3vnt.) 

kompl. 1   

2. Montavimo medžiagos (Variniai 
vamzdžiai su izoliacija Išorinio 

bloko montavimo rėmai 
Tvirtinimo medžiagos 

Santechninės medžiagos Šaldymo 
agentas R410A (10kg)) 

kompl. 1   

3. Montavimo darbai (Vidinių ir 
išorinių blokų montavimas; 
Vamzdynų montavimas ir 
katilinės mazgo aprišimas; 

Sistemų paleidimas, derinimas) 

kompl. 1   

Pasiūlymo kaina, Eur be PVM  
PVM  

Pasiūlymo kaina, Eur su PVM  
 
 
Techninės specifikacijos atitiktį įrodantys dokumentai: 
 

4. SU PASIŪLYMU PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
 

Eil. 
Nr. 

Dokumento pavadinimas 
 

Lapų 
skaičius 



12 
 

 

   1.   
...   

 
 
 
 

5. KONFIDENCIALI INFORMACIJA 
 

Eil. 
Nr. Pateikto dokumento pavadinimas 

   1.  
...  

 
Pasirašydamas šį pasiūlymą, tvirtintu, kad: 
1) sutinku su visomis pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis; 
2) pasiūlyme pateikti duomenys yra tikri. 

 
 
 

 
__________________________________________ 
(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigų 
pavadinimas) 

_________________ 
                     (Parašas) 

____________________ 
    (Vardas ir pavardė) 

 
 
 

 


